Anno Domini octingentesimo lxiij comitatus Hollandie
datus est Theoderico prima 3 1).

Theodericus primus quid dederit Egmundensi monasterio
sive monialibus in ea patet 1 2).

Anno Domini octingentesimo lxvij donatio Lothowici
regis facta Theoderico primo 3 3).

Anno Domini octingentesimo octogesimo nono donatio
Arnolfi regis facta comiti Gerolfo 4 4).

Walgerus princeps fuit frater primi Theoderici comitis
Ilollandie unde scribitur 4 5).

Anno Domini nongentesimo pridie novas Octobris obiit
Theodericus primus comes.

Geva prima comitissa uxor . Theoderici obiit tercio ydus
Januarii et in Egmonda sent ambo sepulti pro tune ante
altare Beate Virginis.

Eodem anno nongentesimo Odilbaldus duodecimus epis-
copus Trajectensis obiit 4 ydus Decembris.

Theodericus unigenitus primi comitis , quid dederit
cum Hildegardi monasterio patet 1 et 2 6) et 5 7). Hujus
filii ex Ilildegardi fuerunt : Arnulfus comes tercius patri
successit, Egbertus , archiepiscopus Treverensis , unde
scribitur hic folio 5, et obiit in crastino festi conceptionis
anno 994 ; Herlinda virgo preclara, a sancto Adalberto per
visum illuminata , sepulta in Egmonda.

1) Van den Bergh, Oorkonden'oek, 1, u. 26. Het cijfer achteraan
den volzin duidt het folium van het Cartularium aan, waarnaar telkens
wordt verwezen.

2) S. Muller Fz., De oudste goederenlijsten der abdij van Egmond,
hiervoor p. 10.

3) Van den Bergh, I, n. 43.
4) Van den Bergh, I, 11. 21.
5) Het begin van het gravenregister, bij Bakhuizen van den Brink,

p. 199.
6) Muller, p.
7) Bakhuizen van den Brink, p. 199.
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Anno nongentesimo et 1 obiit Egilboldus xiij episcopus
Trajectensis vij Kalendas Octobris.

Theodericus secundus comes moniales in Bennincbroee
statuens monasterium lapideum struxit et monachos con-
stituit ordinis sancti Benedicti.

Wonoboldus , abbas Egmondensis primus , obiit xvij
Kalendas Septembris.

Andreas , abbas Egmondensis secundus , obiit pridie
nonas Junii.

Bruno , abbas Egmondensis tercius , obiit 4 ydus
Februarii.

Anno Domini nongentesimo xvij sanctus Radbodus ,
14 episcopus Trajectensis , obiit 3° Kalendas Decembris.

Anno Domini nongentesimo lxxvij Trajectensis epis-
copus xv Baldricus , filius Rixfridi comitis Clivensis, obiit
6 ydus Maji.

Anno Domini nongentesimo octogesimo quinto donatio
Ottonis regis facta Theoderico comiti secundo patet 4 1).

Anno Domini nongentesimo lxxxviij Theodericus 2
comes obiit pridie nonas Maji.

Hildegardis uxor, filia Ludovici regis Francie obiit
quarto ydus Aprilis.

Arnulphus , tercius comes Hollandie , cum conjuge sua
Lutgairdi quid dederit monasterio patet 2 2) et 5 3).

Quid monasterio Egmondensi donatum sit a diversis
hominibus devotis patet 2 et 3 4).

Anno Domini nongentesimo xc Folcmarus , xvi Trajec-
tensis episcopus, obiit 3° ydus Decembris.

Anno Domini nongentesimo xciij in crastino sancti
Lamberti, scilicet xiij Kalendas Octobris, Arnulfus comes
peremptus est in bello, sepultus in Egmundensi monasterio.

Lutgairdis uxor ejus , filia regis Grecorum , obiit pridie
ydus Maji.

Hujus Arnulfi fuerunt ex Lutgairda filii Theodericus
et Syfridus Sicco.

1) Van den Bergh, I, a. 64.
2) Muller, p. 11-12.
3) Bakhuizen van den Brink, p. 201.
4) Muller, p. 12-43.

Bijdr. en Meded. XXX V, 	 4
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Theodericus, Hollandie comes quartus, et dedit mona-
sterio sicut patet 5 1).

Sifridus preses, qui requiescit eciam in Egmonda, dedit
que patent folio 6 2).

Tlietburga , Sifridi Sicconis uxor, eciam requiescit in
Egmonda. De hiis dicitur : Stirps de Siccone processit
in hac region e.

Anno Domini nongentesimo xciiij Balduinus primus ,
Trajectensis episcopus xvij , obiit vi° ydus Maji et sue-
cessit ei Ansfridus , ultimus comes Hoyensis , qui dedit
comitatum Leodiensi ecclesie. Hie Ansfridus, eciam comes
Teysterbancie , multa predia sui patrimonii tradidit Tra-
jectensi ecclesie.

Anno Domini 11/.viij Ansfridus , xviij episcopus Tra-
jectensis, obiit quinto nonas Maji. Hie construxit triennio
ante mortem suam monasterium ordinis sancti Benedicti
in Monte Saneto prope Amersfordiam.

Anno Domini M.xxvij Adelboldus , xix Trajectensis
episcopus obiit quinto Kalendas Decembris.

Anno Domini M.xxx Sifridus Sicco preses, filius Arnulfi
et Lutgarde comitisse , obiit quinta die Junii et sepultus
pro tune est cum Thetburga conjuge in medio ecclesie
monasterii Egmondensis sed quia eadem ecclesia per
Walterum abbatem transposita est , ideo sepulcrum ipsius
mansit in abside australi dicte ecclesie.

Anno Domini M.xxxix tercius Theodericus , Hollandie
quartus comes, obiit vi° Kalendas Junii.

Othilhildis comitissa rediens ad Saxoniam obiit anno
111.xliij vij ydus Marcii.

Hujus Theoderici filii fuerunt ex Othilhildi 3) Theode-
ricus et Florencius.

Theodericus quintus conies [et que dedit patet folio 4)]
modico tempore regnavit. Florencius primus , frater ejus,
et que dedit patent folio vi et xvj.

1) Bakhuizen van den Brink, p. 203-204.
2) Bakhuizen van den Brink, p. 204.
3) Er staat: Othilhidi.
4) De tusschen haakjes geplaatste woorden zijti doorgeschrapt.
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Theodericus quartus, Hollandie comes quintus, Dordraci
occubuit anno 111.xlviij v ydus IVIaji.

Anno Barnulfusepiscopus Trajectensis xx, obiit
xiiij Kalendas Augusti. Hie transtulit abbaciam de Monte
Sancto.

Anno Domini M.ivij Reynerus, abbas Egmondensis 4 ,
obiit quarto novas Septembris.

Florentius primus , Hollandie comes sextus , in bello
fuit occisus 4 Kalendas Julii anno 31.1xj.

Gheertrudis postea ex Roberto comite Flandrie genuit
Robertum et tres filias. Hee autem obiit quarto die
Augusti, sepulta in Flandria.

Hujus Florencii filius ex Gheirtrude Theodericus dedit
que patent infra 2 1).

Florencius , filius Florencii , obiit puer, sepultus ad
caput patris sui postea defuncti , tumulo quo requiescit
Theodericus frater suus comes 7.

Anno Domini M.1xxi Godefridus dux cum Wilhelmo
episcopo Hollandiam potenter introivit et Delf opidum
struxit.

Anno M.lxxv Godefridus dux per quemdam Ghisel-
bertum Andwerpie wlneratus ad Trajectum ductus obiit
v Kalendas Marcii.

Anno 3,1.1xxv Wilhelmus , episcopus Trajectensis xxi,
obiit quinto Kalendas Maji.

Conradus, ileynrici 4 i cesaris nutricius , factus epis-
copus Trajectensis, impetravit ab Heynrico 3° rege domina-
tionem Orientalis Frisie , quam marchiones violenter a
principibus Hollandie, unde captus est a comite et
dimissus , sicut declarant Cronice.

Anno M.1xxxiij comes septimus Theodericus quintus
quedam mutuavit erga monasterium 2 2).

Eodem anno et die septimo Kalendas Augusti cum*
uxore sua per patres suos data confirmavit 15 3).

1) Muller, p. 43-14.
2) Muller, p. 13-14.
3) Van den Bergh, I, n. 89.

52	 EGMONDSCHE ANNALEN

Anno Domini M.xci Theodericus quintus , Hollandie
comes septimus , obiit quinto Kalendas Decembris , ad
caput Florencii Grassi tune sepultus.

Othilhildis comitissa obiit xiiij Kalendas Decembris ,
tumulata cum marito in Egmondensi monasterio. De
hiis conjugibus nati cunt Florencius successor patris , et
que dedit patent infra 6 1) Machtildis postmodum Fran-
corum regina.

Computatio de redditibus monasterii Egmondensis ex
libro sancti Adelberti scripta 7 2).

Ecce pertinentes Egmondensi monasterio 7 3) folio et 20,
anno	 4).

De decimis minutis in Frisia 7 5).
De decimis majoribus 7 6).
Anno 111.xeix Conradus , xxij Trajeetensis episcopus

occisus est viij Kalendas Maji.
Anno Domini M.cvi Stephanus , quintus abbas Egmon-

densis , obiit 3° novas Januarii.
De quibusdam permutationibus possessionum inter

Adallardum abbatem et quendam Eilgerum 8 7).
Anno M.cviij Florencius comes iram Dei imprecatus

est testamentum suum infringere volentibus 17 8).
Anno	 obiit Burchardus, episcopus Trajectensis ,

acv Kalendas Julii.
De possessionibus per Adalardum abbatem et alios ad

vinum donatis et confirmatis 8 9).
De possessionibus a diversis ad caritatem assignatis

8, 9 1°).

4) Bakhuizen van den Brink, p. 206-207.
2) Muller, p. 16.
3) Muller, p. 18.
4) Van den Bergh, I, n. 131
5) Muller, p. 18.
6) Muller, p, 18.
7) Muller, p. 18-19.
8) Van den Bergh, I, n. 98.
9) Muller, p. 20-21.

10) Muller, p. 2i-23.
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Anno M.cxxi Florencius comes dedit decimas in Alc-
maria Egmondensi monasterio 17 1).

Anno Minx Adalardus , abbas Egmondensis sextus ,
obiit x Kalendas Maji et sepultus est ante chorum ecclesie
parrochialis , quam construxerat in honorem Beate Marie
Virginis.

De permutatione possessionum inter Ancelinum abbatem
et supradictum Eilgerum 8 2).

De possessionibus ad vinum emendum donatis patet
supra.

Anno Domini M.cxxi Florencius et Hollandie comes
octavus obiit vj nonas Marcii.

Petronilla comitissa obiit x Kalendas Junii scilicet
anno M.exliiij.

Ex Florencio et Petronilla nati cunt : Theodericus in
comitatu succedens et quid dedit patet 11 3); Florencius
occisus in Trajecto vij Kalendas Novembris et in Reyns-
burch sepultus anno M.cxxxij; Symon obiit juvenis vij°
ydus Novembris Hadewigis.

Circa annum M.cxxvi Lotharius imperator, avunculus
Theoderici , abstulit comitatus de Ostergou et Westergou
ab ecclesia Trajectensi et secundum antiqua privilegia
concorporavit Hollandie comitatui.

Anno M.cxxxiiij Ancelinus, abbas Egmondensis sep-
timus , obiit 3° Kalendas Novembris.

Anno M.cxxviij Godebaldus, episcopus Trajectensis xxiiij,
obiit monachus in Oestbroec pridie ydus Novembris,

De redditibus caritatis tempore abbatis Walteri ac-
quisitis 9 4).

Item adhuc de redditibus caritatis ab eodem acquisitis 95).
De hominibus et fundis ad ecclesiam Flairding perti-

nentibus 10 6).

1) Van den Bergh, I, 103.
2) Muller, p. 19-20.
3) Muller, p. 29-30.
4) Muller , p. 23-25.
5) Muller, p. 25-28.
6) Muller , p. 28.
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De quibusdam ministerialibus extra Egmondam com-
morantibus 101).

De jure monasterii Egmondensis super ministerialibus
11 2).

De quadam pensione „buttink" vocata 11 3).

De quodam jure super commorantibus in Egmonda 11 4).
De jure quod evelganc dicitur ministerialibus prohibito

11 5).
De ceteris ab abbate Waltero permutatis quere in

sequenti latere.
Anno Domini DI.cxxxviij obiit Andreas, Trajectensis

episcopus xxv, nono Kalendas Julii.
Eodem anno xxxviij Theodericus , comes Hollandie ,

Jherosolimam proficiscens ac anno sequenti revertens
presenciam domini pape Innocencii 2 i adiit , ubi sub
annuali tributo 4 solidorum Frisingensium monete beato
Petro tam Egmondense monasteriun quam Reynsburgense
obtulit.

Ann° M.cxxxix Innocencius 2 papa dedit monasterio
Egmondensi et Reynsburgensi exemptionis privilegium.

Anno centesimo xliij in dedicacione ecclesie Eg-
mondensis comes Theodericus et Sophia obtulerunt ut
patet 116).

Item episcopus Trajectensis Herbertus exemptionis pri-
vilegium eodem die dedicationis roboravit 19 7).

In eodem privilegiO Harberti pontificis habetur de liber-
tate super exactione thelonaria 19 7).

In eadem littera Hardberti pontificis post Gherardum
de Theiling ponitur Berewoldus advocates 19.

Anno 31.cxlvij Arnoldus episcopus Coloniensis dedit
libertatem theolonii sui Coloniensis 19 8).

1) p. 28-29.
2) Muller, p. 29-31.
3) Muller, p. 31.
4) Muller, p. 31-32.
5) Muller, p. 32.
6) Muller, p. 29-30.
7) Van den Bergh, I, n. 124.
8) Van den Bergh, I, 126.
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Anno 35.01 Hardbertus, episcopus Trajectensis xxvi ,
obiit 3° ydus Novembris.

Anno M.clvi Hermannus , Trajectensis episcopus xxvii ,
obiit vi° Kalendas Aprilis.

Anno M.clvi Gherardus abbas Ebternacensis resignavit
24 ecclesias pro monasterio Egmondensi 20 1).

Anno Domini M.clvij Theodericus quintus , Hollandie
comes nonas, obiit via die Augusti.

Sophia comitissa supervixit sancte xix annis visitando
loca sancta sepultaque est in Jherosolima.

Filii comitis Theoderici et Sophie : Florencius comes
patri succedens , et quid egerit patet infra anno lxij et

Otto comes de Benthem Balduinus episcopus Tra-
jectensis Theodericus episcopus Trajectensis Peregrinus
preses. Iste fuit senior filius , sed obiit duodennis ut
patet in epitapilio Egmonde ; Sophia abbatissa in Fonta-
nella 2); Hadewigis , sanctimonialis in Reynsburch , obiit
anno 31.clxyij v Kalendas Septembris; Geertrudis in.-
fantula obiit 4 ydus Augusti Petronilla , domicella pul-
cherrima obiit pridie nonas Decembris 3); Robertus
allegatur frater Florencii 3ii forte naturalis patet 21 folio
infra 4).

Nota quod in sequenti littera venerabilis abbatis Wal-
teri ponitur Berewoldus ecclesie advocatus et eo tempore
fuerunt plures advocati scilicet quilibet infeodati. De
isto Berewoldo processerunt Egmondenses domini, ut eciam
dicunt ipsi. Ante quem Berewoldum nusquam ponuntur
Egmondenses domini nec inveniuntur in Kalendario Eg-
mondensis monasterii.

Possessiones per abbatem Walterum permissione Theo-
derici comitis noni permutate 12 5).

De diversis possessionibus in Poel acquisitis 12 6).

1) Van den Bergh, I, 134.
2) Verbeterd uit: Reynsburch,
3) Verbeterd uit: xviij Kalendas Augusti.
4) Van den Bergh , I, n. 143.
5) Muller, p. 32-33.
6) Muller, p. 34-35.
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De possessionibus in Velsen acquisitis 12 1).
De redditibus quos abbas ad domum infirmorum etc.

assignavit 13 2).
De quibusdam redditibus in Eckerslote receptis 13 3).

De prediis per abbatem Walterum in episcopatu Tra-
jectensi acquisitis 13 4).

Anno Domini M.clxj Walterus , venerabilis abbas Eg-
mondensis 8 , obiit 4° Kalendas Decembris.

Abbas Wiboldus succedens Waltero redemit erga Flo-
rencium comitem ecclesiam Flairding 14 5).

Anno 31.clxij Florencius 3 , Hollandie comes decimus ,
restituit ecclesiam Flairding etc. 21 6).

In littera hac ut patet post Florencium et fratem ejus
Robertum , Theodericum Persijn , Hugkonem de Teylinc ,
Ysbrandum de Hairlem et fratres ejus Gherardum Malot
et Meynsonem Symonem Gado , Aelbertum Benyaert
allegatur Dodo advocatus et fratres ejus Theodericus
Berwoldus , Werenboldus.

Nec Dodo dicitur hic miles ant dominus de Egmonda
sicut nec pater ejus Berewoldus supra et melius patet
anno lxxiiij infra super advocacia 7) 21 8).

Anno Domini M.c1xxiiij Florencius 3, Hollandie comes
x , declaravit se advocatum legitimum scilicet Dodonem
Berenwoldi ex condicto et quod advocaciam non ex bene-
ficio sed ex condicto tam diu teneat quam diu utile videtur
abbati et comiti 21 9).

Fratres Dodonis tres erant ut ibi patet : Theodericus,
Berenwoldus et Werenboldus.

1) Muller , p. 35-36.
2) Muller , p. 36-37.
3) Muller, p. 37.
4) Muller, p. 37-39.
5) Muller , p. 29.
6) Van den Bergh, I, n. 143.
7) Hierbij staat gesehreven: Advocatus id est defensor, ita exponit

Archidiaconus(?) et Johannes Andreas post euin in capite generali de
electione I. VI.

8) Van den Bergh, I, n. 149.
9) Van den Bergh, I, n. 149.
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Anno eodem scilicet	 abbas Wiboldus quinque
libras fratribus concessit annuas 22 1).

Anno M.clxxv de quitatione sepulture in Ackerslote
22 2).

Anno M.clxxvi obiit Sophia, venerabilis mater Flo-
rencii comitis decimi , Jherusalem sepulta 6 Kalendas
Octobris.

Anno M.clxxvi obiit Wiboldus , nonus abbas Egmon-
densis, vi Kalendas Octobris et vacabat abbacia 4 annis.

Anno M.c1xxviij obiit Goetfridus, xxviij Trajectensis
episcopus , 6° Kalendas Junii.

Anno M.c1xxxij obiit Lambertus , abbas Egmondensis
decimus , pridie ydus Maji.

Abbas undecimus Franco terram in Aldentorp vendidit
et in meliores usus convertit 14 3).

De quibusdam bonis a Rothardo et filio suo oblatis
monasterio 14 4).

De possessionibus emptis et debitis per Franconem
abbatem solutis 14 5).

De pluribus possessionibus in Ascendelf situatis 14 6).
Anno M.cxc Florencius 3 , comes Hollandie decimus

obiit Kalendis Augusti, sepultus Antiochie.
Ada comitissa filia Heynrici regis Scothorum , obiit

3° ydus Januarii.
Ex. Florencio et Ada fuerunt filii Theodericus et 'Wil-

helmus et Balduwinus et Florencius. Florencius filius
Florencii et Ade , in Middelburch obiit monachus pridie
Kalendas Decembris anno 1210.

Theodericus comes Hollandie undecimus.
Wilhelmus frater ejus anno M.cxcv de terra sancta

rediens honorifice susceptus est.
Quid hic Wilhelmus primus dedit postea patebit.

1) Van den Bergh, I, n. 150.
2) Van den Bergh, I, n. 151.
3) Muller, p. 40.
4) Muller, p. 40.
5) Muller, p. 40-41.
6) Muller, p. 41.-.42.
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Balduinus , filius Florencii comitis decimi , obiit xviij
Kalendas Augusti anno

Elisabeth puella , filia Florencii et Ade comitisse, obiit
vi Kalendas Septembris.

Hathewidis , filia Florencii obiit ydibus Januarii ,
sepulta in Hairlem.

Anno Domini M.cxcvi Balduinus , filius Theoderici
comitis Hollandie noni, Trajectensis episcopus 29 obiit
11° Kalendas Maji.

Anno Domini M.cxcvii Arnoldus , episcopus Trajec-
tensis 30, obiit octavo ydus Aprilis.

Anno eodem Theodericus , frater Balduini precedentis
episcopus Trajectensis 31, obiit anno 1197.

Anne Domini M.cc Theodericus 2 , Trajectensis epis-
copus 32 , obiit nonas Decembris.

Anno Domini M.cc 3° Theodericus septimus, Hollandie
comes undecimus , obiit pridie nonas Novembris.

Adelheida comitissa cum filia sua et genero Ludovico
expulsa fuit de patria.

Ada , filia Theoderici comiti Lossensi anno Km 3
desponsata.

Petronilla puella , filia Theoderici comitis obiit xviij
Kalendas Septembris.

Anno M.ccv Otto I, Trajectensis episcopus 33 , obiit
vij 2) Kalendas Aprilis. Hic de Gelria fuit.

Anno Domini M.ccvi xv Kalendas Aprilis Innocencius
3 monasterium Egmondense sub sua suscepit protectione
223).

Anno eodem vj° Franco , abbas Egmondensis unde-
cimus , obiit quinto nonas Octobris.

Anno Domini Aisccviij obiit dominus Walterus de
Egmonda xiij die Septembris; Mc pater domini Wilhelmi
et Gherardi militum quamvis cognomento malus , dedit
x solidos ad caritatem annuatim pritnusque Egmondensium
Kalendario inscriptus.

1) Verbeterd uit: xviij Kalendas Septembris.
2) Misschien is XVII bedoeld; de X is uitgeveegd.
3) Van den Bergh, I, n. 210.
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Anno M.ccx Innocencius 3 dedit privilegium circa
moderationem interdicti 22 1).

Littera Wilhelmi comitis super exactione mansionario-
rum in Popswoud circa annum 1212 22 2).

Donacio Wilhelmi comitis xij super terra Slielant data
monasterio Egmondensi 22 3).

De feodo Domini Franconis de My in Leytorpe
situato 15 4).

De feodo Haghanonis de Hairlem 15 5).
Anno M.ccxv de feodo Theoderici de Alsm.er phisici

78 6).
De permutatione possessionum in Ektorp et in Scorle

per Lubbertum abbatem facta 23 7).
De redemptione sepulture in Heiligheloe 23 8).
De infeodatione Wilhelmi de Egmonda super advocacia

tempore Lubberti abbatis anno 13 23 9).
Forma controversie inter Lubbertum abbatem et Wil-

helmum de Egmonda 23 10).
Anno M.ccxv Wilhelmus primus , comes Hollandia 12,

composuit inter Lubbertum abbatem et Wilhelmum de
Egmonda 2511).

Anno M.ccxvii obiit dominus Gherardus miles de
Egmonda , qui dedit x solidos annuatim sicut pater
ejus.

Anno M.ecxviij Aleidis , uxor prima Wilhelmi primi
comitis xij , obiit pridie ydus Februarii.

1) 1210 is een vergissing; het moet zijn 1215. Van den Bergh, 1,
n. 253 plaatst de bul ten onrechte in 1216.

2) Van den Bergh, I, n. 226.
3) Van den Bergh, I, n. 227.
4) Muller, p. 43.
5) Muller, p. 43.
6) Van den Bergh, II, Nalezing n. 11.
7) Van den Bergh, I, n. 377.
8) Van den Bergh, I, n. 292.
9) Van den Bergh, I, n. 239.

10) Vergelijk Joh. a Leydis Chron. Egmandanutn, ed. Ant. Matthaeus,
Lugd. Bat. 1692, p. 37-40.
14) Van den Bergh, I, n. 217.
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Anno M.ccxxiij obiit Walterus, filius domini Gherardi,
29 die Maji , qui dedit x solidos annuatim ad caritatem.

Anno M.ccxxvi obiit Lubbertus primus , abbas Egmon-
densis duodecimus , 4 ydus Maji.

Anno M.ccxxvi de infeodatione Wilhelmi de Egmonda
littera Heynrici abbatis 25 1).

Anno M.ccxxij Wilhelmus I, frater Theoderici, comes
Hollandie 12 , obiit pridie ydus Februari. De hoc Wil-
helmo ex Aleida comitissa fuerunt filii Florencius succedens
et Otto 3 episcopus Trajectensis et Wilhelmus occisus
anno 31.ccxxxviij 3 Kalendas Septembris.

Richardis filia obiit anno 31.cclxij , domicella de Deif,
in monasterio Campi regis sepulta 3° nonas Januarii, quia
hoc construxerat.

Hoc latere ponuntur tres primi de Egmonda qui monas-
terio Egmondensi benefecerunt testamenti gracia.

Anno I)omini M.ccxxv Otto 2 de Lippa, episcopus
Trajectensis 34 , interfectus v Kalendas Augusti.

Anne M.ccxxvij de infeodatione Wilhelmi de Egmonda
super predictis 26 2).

Multo post accidit sub alio Wilhelmo Bonifacii pape
super eisdem confirmatio 26 3).

Anno 31.ccxxviij de emphitheodatione terre Adeltrudis
facta Wilhelmo de Egmonda 26 4).

Eodem anno consensus conventus super emphitheoda-
tione terre Adeltrudis 27 5).

Anno M.ccxxx obiit Heynricus abbas Egmondensis
tredecimus.

Anno M.ccxxx quitatio facta quibusdam super jure
dicto cuermyede 27 6).

Arnoldus abbas Egmondensis decimus quartus.
Anno 31.ccxxxiij , Willibrandus episcopus Trajectensis

35 , obiit 7 Kalendas Augusti.

1) Van den Bergh, I, n. 300.
2) Van den Bergh, I, n. 307.
3) Bullariuna Trajectense , ed. G. Brom, I, Haga-Com. 1891, n. 442.
4) Van den Bergh, I, n. 311.
5) Van den Bergh, I, n. 312.
6) Van den Bergh, I, n. 325.
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Theodericus , abbas Egmondensis xv, obiit vij ydus
Januarii anno M.ccxxxvij.

Ysbrandus prefuit post abbatem Theodericum , sed non
ponitur inter abbates propter mala opera.

Anno Alccxxxiiij Florencius 4 , comes Hollandie trede-
cimus , est interfectus 14 Kalendas Augusti sepultus
Reynsburch.

Machtildis coinitissa obiit anno 31.cclxvij undecimo
Kalendas Januarii , sepulta in Lausduno.

De predictis Florencio et Machtildi nati suet rex Wil-
helmus, Florencius, Aleidis , Margareta , Machteldis.

Anno M.ccxxxiiij dominus Wilhelmus de Egmonda ,
qui capellam construxit in Rynneghem , occisus est in
Stadingherlant xvij die Maji. Hie eciam legavit x solidos
annuatim ad caritatem.

Anno M.ccxxxix gracia facta Werenboldo filio Vastradi
super successione feodi 27 I).

Anno Al.ccxlij in Navitatis Christi festo obiit dominus
Gherardus , filius domini Wilhelmi et domine Badeloch,
qui legavit 2 libras annuatim ad caritatem.

Anno v Kalendas Maji obiit Badeloch, doming
de Egmonda que prima ponitur dedisse x solidos annu-
atim ad caritatem.

Anno	 emancipatio Gherardi filii Ghertrudis
sororis abbatis Lubberti 28 2).

Anno M.cexlv privilegium innovationis concessum ab
Innocencio 4° super privilegiis 28 3).

Item privilegium ejusdem super remissione peccaminum
anno M.ccxlvi 28 4).

Anno M.ccxlvi privilegium Innocencii super decimis
novalium et aliis bonis retinendis 28 5).

Anno 31.ccxlviij donatio ecclesie de Hilleghem facto
monasterio Egmondensi a Wilhelmo rege 30 6).

1) Bij vergissing staat er 1239, bedoeld is 1230. Van den Bergh,
I, n. 319.

2) Van den Bergh, I, n. 408.
3) Van den Bergh, I, n. 411.
4) Van den Bergh, I, n. 423.
5) Van den Bergh, I, n. 424.
6) Van den Bergh, I, n. 474.
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Anno M.ccxlix Otto , episcopus Trajectensis 36 , avun-
culus Wilhelmi regis obiit 3 nonas Aprilis.

Eodem anno xlviij de decimis in Wynnem Wilhelmo
de Egmonda concessit 29 1).

[Anno M.ccli Lubbertus abbas dedit Arnoldo de Eg-
monda fratri suo decimal pro c libris.

Anno M.cclij vendicio facta Arnoldo de Egmonda et
Werenboldo ex Hagha.

Anno 1. Goeswinus, episcopus Trajectensis 37, resignavit
episcopatum.

Anno	 nonis Augusti Lubbertus 2, abbas 16 ,
sed primus regalis obiit infra 2].

Anno NI.ccxlviij anno regni sui primo Wilhelmus rex
dedit donacionem de ordeo in Texle 30 3).

Ratihabitio Florencii fratris regis Wilhelmi super ordeo
in Texle anno xlviij 31 4).

Eodem anno 11/1.ccxlviij confirmatio Wilhelmi regis
super rottiende 31 5).

Ratihabitio Florencii fratris regis Wilhelmi super dona-
tione decimarum novalium 31 6).

Anno M.ccxlix Innocencius expressit per litteram ad
provisionem alicujus in pensionibus cogi non posse 32 7).

Eodem anno xlix misit Innocencius conservatorium ad
decanum Aquensem super privilegio prescripto 32 8).

Anno M.cclj preceptum Wilhelmi regis pro monasterio
Egmondensi.

Anno	 Lubbertus abbas adhuc unam litteram
dedit Arnoldo fratri suo.

Anno M.ccxlix infeodatio 3e partis de rottiende facta
cuidam per Lubbertum 32 9).

1) Van den Bergh, I, n. 484.
2) De tusschen vierkante haakjes geplaatste woorden ziju doorge.schrapt.
3) Van den Bergh, I, n. 476.
4) Van den Bergh, I, n. 476 noot, Suppl. n. 103.
5) Van den Bergh, I, n. 479.
6) Van den Bergh, I, n. 479 noot.
7) Van den Bergh, I, n. 485.
8) Van den Bergh, I, n. 486.
9) Opschrift in het Cartularium fol. 32a: „De infeodacione tercie
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Eodem anno infeodatio alterius partis decimarum rot-
tiende facta Theoderico Reynboldi 321).

Anno M.ccl Goeswinus 37 episcopus Trajectensis resig-
navit et electus est Heynricus.

Anno M.ccl de mansionariis in Scaghen littera Lubberti
abbatis 33 2).

Anno M.ccli infeodatio quarundam decimarum facta
Arnoldo de Egmonda 34 3).

Anno M.ccli preceptum Wilhelmi regis pro monasterio
Egmondensi defendendo 37 4).

Anno M.ccli privilegium Innocentii 4 super concessione
ornamentorum pontificalium 34 5).

Anno	 Lubbertus abbas pro mansionariis in
Popswoud 34 6).

Anno	 sentencia Wilhelmi regis super successi-
onibus feodorum ecclesiasticorum 35 7).

Anno M.cclij vendicio facta Arnoldo de Egmonda et
Werenboldo ex Hagha 35 S.

Anno M.cclij aliam litteram dedit Lubbertus abbas
Arnoldo fratri suo.

Anno M.cclij assignatio trium librarum de terra Adel-
trudis ad caritatem 35 9).

Anno M.cclij xva die Februarii obiit Riswidis Russent
de Rynneghem , mater Gherardi monachi.

Anno M.ccliiij permutatio ministerialium facta inter
Wilhelmum regem et monasterium Egmondense 3 5 10).

partis decimarum rottiende appellatarum facia cuidam Theoderico
Porcaes." ,,Datum anno Domini 11°C.C°XLIX° in vigilia sancti Petri
ad Vincula". Bijna van denzelfdeu inhoud als 496; door Van den
Bergh niet opgenomen, ook niet in het supplement van De Fremery.

1) Van den Bergh, I, n. 496.
2) Van den Bergh, I n. 533.
3) Van den Bergh, I 541.
4) Van den Bergh, I, 551.
5) Van den Bergh, I n. 543.

'6) Van don Bergh, I, u. 545.
7) Van den Bergh, I n. 537.
8) Van den Bergh, I, n. 579.
9) Van den Bergh, I n. 580.

10) Van den Bergh, I, n. 592.
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Declaratio Florencii filii regis super predictis facta est
anno lxxxiiij 361).

Anno M.ccliiij preceptum Wilhelmi regis circa ministe-
riales monasterii Egmondensis 36 2).

Anne M.ccliiij de manumissione ministerialiurn in
Wynnem 36 3).

Anne	 Lubbertus abbas fecit specialem graciam
Werenboldo ex Hagha 36 4).

Anno M.cclv Wilhelmus de Egmonda sigillum proprium
non habuit, sed usus est sigillo Simonis de Hairlem
avunculi sui.

Anno M.cclv x° Kalendas Octobris donacio Wilhelmi
regis de x libris in Alsmaer recipiendis 37 5).

Anno M.cclv Nycolaus Persijn de xl solidis ex gruto
in Hairlem recipiendis 37 0).

Anno M.cclv rex Wilhelmus 6 Kalendas Februarii
occisus est finito anno lv et lvi intrante.

Elisabeth regina, mater Florencii unigeniti , obiit anno
Al.celxvj 6 Kalendas Junii , Middelburch sepulta.

Anne M.cclv 2a die Octobris obiit dominus Ysbrandus
de Rynnighem et Egmonda, pater Gherardi monachi
Egmondensis.

Anno 11.cclvij facta est emancipatio Eufrosine etc. per
Lubbertum abbatem 38 7).

Similes litteras habent quidam alii 38 8).

Anno M.cclvij de redditibus abbatis Lubberti pro vino
et pane triticeo 38 9).

Ordinatio Lubberti abbatis circa ministrationem prebende
monachalis 3910).

1) Van den Bergh, II, n. 507.
2) Van den Bergh, I, n. 599.
3) Van den Bergh, I, n. 600.
4) Van den Bergh, I, n. 602.
5) Van den Bergh, I, n. 618.
6) Van den Bergh, 1, n. 620.
7) Van den Bergh, H, n. 25.
8) Van den Bergh, II, n. 25 noot.
9) Van den Bergh, H, n. 26.

10) Van den Bergh, H, n. 27.
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De memoria Lubberti abbatis facienda 39 1).
Confirmatio Heynrici Trajectensis episcopi de prebenda

monachorum 39 2).
Anno M.cclxj consensus Aleidis tutricis Hollandie super

decimis in Poelgheest 40 3).
Eodem anno lxj consensus Heynrici Trajectensis episcopi

super permutations curtis in Suesen 40 4).
Eodem anno lxj de decimis in Poelgheest 40 5).
Anno M.cclxij facta est littera confraternitatis colle-

giorum in Trajecto cum Egmondensi monasterio 40 6).
Anno M.celxij specialis gracia facta est Arnold() de

Egmonda a Lubberto fratre suo 41 7).
Anno M.cclxiij Lubbertus 2, primus abbas regalis ,

obiit nonis Augusti.
Anno eodem lxj Theoderico , filio Theoderici , facta

est infeodatio a Lubberto abbate 41.
Anno M.cclxij die xx Aprilis obiit Mabelia de Eg-

monda, que legavit 30 solidos annuatim ad caritatem.
Anno .M.cclxiij die Maji xix obiit Wilhelmus domi-

cellus de Egmonda , qui legavit x solidos annuatim ad
caritatem.

Anno M.cclxiij compositio facta per lleynricum epis-
copum Trajectensem de capellis Egmondensibus 42 8).

Anna eodem Heynricus episcopus Trajectensis scripsit
de admissione privilegii Egmondensis 42 9).

1) Van den Bergh, II, n. 30; bedoeld is 6 Juni, evenals n. 26. Ten
onrechte op 20 Juni geplaatst, er staat octavo, niet octava.

2) Van den Bergh, II, n. 29.
3) Van den Bergh, H , n. 78.
4) Van den Bergh, II, n. 80.
5) Van den Bergh, II, n. 78 noot. Suppl. n. 139.
6) Van den Bergh, II, n. 87.
7) Van den Bergh, II, n. 90.
8) Van den Bergh, H, n. 108.
9) Vidimus van Van den Bergh, I, n. 543 door bisschop Hendrik van

Utrecht: „Heinricus Dei gracia Trajectensis episcopus omnibus presencia
visuris salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra,
quod nos anno Domini M°CC° sexagesimo tercio litteras domini pape
in die Lamberti in Davantria non cancellatas, non abolitas nee in
aliqua parte sui viciatas vidimus et audivimus in hec verba: Innocencius,

Bijdr. en Meded. XXXV.	 5
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Anno eodem M.cclxiij Lubbertus 2 , primus abbas
Egmondensis regalis , obiit nonis Augusti. 'Tic Lubbertus
abbas et Arnoldus de Egmonda miles , Nicolaus de Eg-
mondelf et Walterus dictus Stoutkint milites et Menso
fratres fuerunt.

De Nycolao milite fratre abbatis Lubberti processerunt
Johannes et Wilhelmus filii Gherardi in Wijc.

De Waltero Stoutkint milite descenderunt plures in
Alcmar et Nuwepoirt commorantes , videlicet Jonghe
Wilhelmus , Walterus et Havic et consimiles gradus.

Anno M.cclxiiij emancipatio Frederici per Nycolaum
abbatem 431).

Eodem anno emancipatio Aelmodis filie Meynburgis 43 2).

Eodem anno villicatio de Rynneghem Waltero Frisoni
commissa 43 3).

Eodem anno lxiiij quitatio facta quibusdam super jure
cuermiede 43 4).

Nomina eorum qui anno M.cclxiiij a jure cuermiede
cunt absoluti 43 5).

Anno eodem lxiiij alienatio quarundam terrarum in
Bachem situatarum 45 6).

Anno eodem in die Willibrordi licencia data Arnold()
de Egmonda super vendicione decimarum in Heyloe 45 7).

episcopus servus servorum Dei, dilecto filio abbati monasterii Hecmun-
densis, ordinis sancti Benedicti, ad Romanam ecclesiam Hullo medio
pertinentis, Trajectensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionenri.
Ad varietatem exteriorum etc. ut supra." Opschrift: „Littere Heinrici
episcopi Trajectensis tacite admittentis privilegium Innocencii pape
quarti concessum abbatibus monasterii Hecmundensis super ornamentis
pontificalibus utendis", fol. 42 a—b. Ontbreekt bij Brom.

1) Opschrift: „Emancipacio Frederici filii Helleburni". „Datum anno
Domini M°CC°LXIIII (1265) Kalendis Aprilis". Niet bij Van den Bergh.

2) Opschrift: „Emancipacio Aelmodis flue Meynburgis et puerorutn
ejus." „Datum anno Domini M.°C0°LXIIII Kal. Aprilis". Niet bij Van
den Bergh.

3) Van den Bergh, II, n. 123.
4) Van den Bergh, II, n. 115.
5) Van den Bergh, II, n. 115 noot.
6) Van den Bergh, H, n. 118.
7) Van den Bergh, II, n. 120.
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Anno M.cclxv Clemens 6 papa innovavit omnes liber-
tates Egmondensi monasterio datas 451).

Anno Domini M.cclxvj obiit Elysabeth, regina Roma-
'loran], et est in Middelburch sepulta.

Anno M.cclxvi abbas Egmondensis Nycolaus augmen-
tavit prebendam monachalem 45 2).

Anno eodem idem abbas consensit de tribus libris cere
tantum ab ecelesia in Scie recipiendis 46 3).

Anno eodem lxvj littera Florencii comitis de duabus
libris annuis in Alcmaria 46 4).

Anno eodem emancipacio Emeze et Hildeghardis cum
filiis et filiabus 46 5).

Anno eodem lxvj de jure patronatus ecclesie de
Berkel 47 6).

Anno Domini 31.cclxvij xi Kalendas Januarii obiit
Machtildis , mater regis Wilhelmi comitis Hollan die , et
in Lausdunis monasterio sepulta.

Anno eodem lxvij de feodo Arnoldi de Egmunda empto
erga Wilhelmum filium IJsbrandi de Rynneghem et con-
sentit abbas Nycolaus 47 7).

Anno eodem lxvij de quadarn terra in Wijc Alberto in
Wyc emphiteodata 47 8).

Anno eodem lxvij pridie nonas Julii obiit Heynricus ,
episcopus 38 Trajectensis.

Anno Domini M.cclxviij de xix pascuis in Rynneghem
a Wilhelmo de Egmonda resignatis 47 9).

1) Van den Bergh, II, n. 130.
2) Van den Bergh, II, n. 154.
3) Van den Bergh , II, n. 136.
4) Van den Bergh , II , n. 142.
5) Ontbreekt bij Van den Bergh. Opschrift: „Emancipacio Emeze,

flue quondam Rodulphi et Hildeghardis, cum duobus filiis suis Fre-
derico videlicet et Gerardo et duabus filiabus suis Sophia et Agnete".
„Datum anno Domini NITC° sexagesimo sexto in die beati Luce
ewangeliste".

6) Van den Bergh, II, n. 150.
7) Van den Bergh, II, n. 159.
8) Van deli Bergh, II, n. 162.
9) Van den Bergh, II, n. 167,
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Anno eodem lxviij de quibusdam terris apud Sasnem
Theoderico Gherardi locatis 47 1).

Anno Domini M.cclxix 14 Kalendas Februarii obiit
Nycolaus, abbas Egmondensis 17us.

Anno Domini M.cclxx 4a die Mardi Walterus de
Egmonda ante patrem suum Walterum.

Anno M.cclxx de restitutione cujusdain terre de Noir-
tich facta 47 2).

Anno lxxi in festo sancti Lamberti Heynricus abbas
Egmondensis locavit terram in Buschusen 48 3).

Anno Domini M.cclxxv dominus Walterus de Egmonda
xxa die Augusti cum filio suo Wilhelmo occisus est a
Frisonibus. Hic pater fuerat Ysbrandi monachi Egmon-
densis et Walteri precedentis et domini Arnoldi. In eodem
hello apud Nuburch occisus est Werenboldus ex Hagha ,
miles, pater Florencii monachi, cum filio suo Alberto et
Theoderico de Rapurst et Gherardo fratre ejus , Jacobus
de Wassenair et Barnardus ex Henghe milites et Walterus
Friso , balivus Kennemarie , films Egmondensis illegitimus.
Hie Werenboldus prescriptus dedit inonasterio Egmondensi
ad caritatem duo gramina viij solidos annuos persolvencia.

Anno Domini M.cclxxiiij infeodatio quarundem posses-
sionum facta Wilhelmo Bruun 48 4).

Anno Domini M.cc.lxxv vij die Julii obiit Arnoldus de
Egmonda , qui legavit hic ij libras annuatim.

Anno Domini M.cclxxv abbas Egmondensis 18 Heynricus
de Egmonda , avunculus abbatis Egmondensis scilicet
Theoderici Screvel, resignavit et electus est abbas Florencius.

Anno M.cclxxvj in Parasceve Margareta de Henneberch
comitissa , soror regis Wilhelmi , peperit filios et filias
ecclxiiij 5) et obiit eodem [die] simul cum eisdem sepulta

1) Van den Bergh, II,	 172.
2) Van den Bergh, II, n. 207.
3) Van den Bergh, II, n. 222.
4) Van den Bergh, II, n. 283.
5) IIet verhaal dezer miraculeuse bevalliiig vinden wij in uitge-

werkten vorm in de Divisie-kroniek, divisio XIX cap. 10 en bij Johannes
a Leydis, Chronicon comitum Rollandiae et episeoporutn Ultrajectensium,
lib. XXIV cap. 11 (ed. Franc. Sweertius, Francof. 1620, p. 217-218).
Bij de oudere kroniekschrijvers heb ik het niet aangetroffen, niet in
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in Lausdunis cum tali epythaphio, sculpto in lapide sarco-
phagi litteris metallinis :